5 24 | Crna Gora Adresa: IV Proleterske brigade broj 19
~ | Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

* || urbanizma i dravne imovine T ER 0 6 2o
I Tel: +382 20 446 339

Broj: UPI 06-333/25-660/18 Podgorica, 03.07.2025.godine

.Lustica Development* AD
Tivat
Novo naselje, 85323 Radovici

U prilogu dopisa dostavljamo vam rieSenje kojim se izdaje gradevinska dozvola za
izgradnju objekata zone ,Golf Residential |-b2“ — objekat G-IB-V14 ( faza 8 ), na dijelu UP1
koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radovi¢i, u zahvatu Izmjena i
dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad*, opstina Tivat.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: UPI 06-333/25-660/18

Podgorica, 03.07.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, rjeSavajuci po zahtjevu
sLustica Development* AD Tivat, za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju golf
rezidencijalnih objekata faza I-b2 — objekat G-IB-V14, na dijelu UP1 koji se sastoji od dijela
katastarske parcele broj 1043/74 KO Radovi¢i, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana ,Golf i Donji Radoviéi zapad®, opstina Tivat, na osnovu ¢&lana 32
Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG“ br. 019/25) a u vezi ¢&l. 18 i 46 Zakona o
upravnom postupku (,Sl. list CG* br. 056/14, 020/15, 040/16 i 037/17), donosi

RJESENJE

IZDAJE SE ,Lustica Development‘ AD Tivat, gradevinska dozvola za izgradnju objekata
zone ,Golf Residential 1-b2“ — objekat G-IB-V14 ( faza 8 ), na dijelu UP1 koji se sastoji od
dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina Tivat.

Objekat G-IB-V14 je stambeni, jednoporodiéni, slobodnostojeéi objekat, spratnosti Su+P
(suteren +prizemlje), ukupne bruto povrsine 221,15m2.

Radovi na izgradnji objekata zone ,Golf Residential 1-b2“ — objekat G-IB-V14, na dijelu
UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu
Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina
Tivat, bice izvedeni u svemu prema glavnom projektu koji je uraden od strane vodeédeg
projektanta Nikole Radovi¢a, spec.sci.arh. i priviednih drustava: ,NRA Atelier* DOO
Podgorica, ,Optimus Project* DOO Bijelo Polje, »Vigoris Ecotech* DOO Podgorica, ,Raing"
DOO Podgorica, ,S&l Projekt* DOO Podgorica, ,Lines* DOO Podgorica, ,Fil Electronics*
DOO Podgorica, ,Artermo” DOO Podgorica i ,Paming“ DOO Podgorica.

Revizija glavnog projekta objekata zone ,Golf Residential I-b2“ — objekat G-IB-V14, na
dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u
zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radoviéi zapad®,
opstina Tivat, uradena je od strane vodeceg revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke
dokumentacije Gorana Sc¢epanoviéa, dipl.inZ.arh. i priviednog drustva ,Institut za razvoj i
istraZivanja u oblasti zastite na radu” Podgorica.

Investitor je duZan da na mjestu gradenja objekta danom prijave pogetka gradenja objekta
istakne tablu koja sadrzi sliedeée podatke: broj i datum izdavanja gradevinske dozvole,
podatke o investitoru, projektantu, revidentu, priviednom drustvu, pravnom licu odnosno
preduzetniku koje gradi objekat (u daljem tekstu: izvodaé radova), privrednom drustvu,
pravnom licu odnosno preduzetniku koje obavlja struéni nadzor (u daljem tekstu: struéni
nadzor), vodeéem projektantu odnosno odgovornom projektantu koji rukovodi izradom
glavnog projekta u cjelini, vodeéem revizoru odnosno odgovornom revizoru koji rukovodi
revizijom glavnog projekta u cjelini, odgovornom projektantu koji rukovodi gradenjem i
nadzornom inZenjeru koji rukovodi struénim nadzorom, 3D vizuelizaciju objekta, odnosno
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prikaz trase infrastrukture i druge podatke od znaaja za gradenje objekta. — &lan 37
Zakona o izgradniji objekata.

ObrazlozZenje

,Lustica Development“ AD Tivat se obratilo ovom ministarstvu zahtjevom broj: UPI 06-
333/25-660/1 od 13.05.2025.godine i dopunom zahtjeva broj: UPI 06-333/25-660/3 od
03.06.2025.godine za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju golf rezidencijalnih
objekata faza I-b2 — objekat G-IB-V14, na dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske
parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,Golf i Donji Radovidi zapad®, opstina Tivat.

Razmatraju¢i spise predmeta, utvrdeno je da je dostavljena i pribavljena sljedeca
dokumentacija:

— Urbanisti¢ko-tehni¢ki uslovi za izradu tehnicke dokumentacije za urbanisticke
parcele UP 1, 2, 3, 40 i 59, koje su formirane od dijela kat. par. br. 1043/1 KO
Radovi¢i, u obuhvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Doniji
Radovi¢i zapad", izdati od strane Opétine Tivat - Sekretarijata za uredenje prostora,
broj: 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.godine:

— Glavni projekat objekata zone ,Golf Residential -b2* — objekat G-IB-V14, na dijelu
UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u
zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovici
zapad®, opstina Tivat, uraden od strane vodeéeg projektanta Nikole Radoviéa,
spec.sci.arh. i privrednih drustava: ,NRA Atelier* DOO Podgorica, ,Optimus Project"
DOO Bijelo Polje, ,Vigoris Ecotech* DOO Podgorica, ,Raing“ DOO Podgorica, ,S&l
Projekt* DOO Podgorica, ,Lines* DOO Podgorica, ,Fil Electronics* DOO Podgorica,
,Artermo® DOO Podgorica i ,Paming* DOO Podgorica, ovjeren elektronskim
potpisima projektanta i revidenta;

— lzvjestaj o reviziji glavnog projekta - ,Golf Residential I-b2“ — objekat G-IB-V14, na
dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u
zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovici
zapad®, opstina Tivat, uraden od strane vodeceg revizora koji je rukovodio revizijom
tehnicke dokumentacije Gorana Séepanovica, diplinZ.arh. i privrednog drustva
,Institut za razvoj i istrazivanja u oblasti zastite na radu® Podgorica, broj:03-663/1
od decembra 2024.godine, ovjeren elektronskim potpisom Aleksandra Duborije
dana 16.12.2024 godine:

— Rjesenje kojim se daje saglasnost podnosiocu zahtjeva ,Lustica Development* AD
Tivat na idejno rjeSenje arhitektonskog projekta za izgradnju golf rezidencijalnih
objekata faza |-b2 - objekti G-IB-V7, G-IB-V8, G-IB-V9, G-IB-V10, G-IB-V11, G-IB-
V12, G-IB-V13, G-IB-V14, G-IB-V15, G-IB-V186, G-IB-GHT17, G-IB-GHT18 | G-IB-
GHT19, na UP1 koja je formirana od katastarske parcele broj 1043/74 KO Radovidi,
u zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovici
zapad®, opétina Tivat, ukupne bruto razvijene gradevinske povr$ine nadzemnih
etaza svih objekata — 3373,82m2 izdato od strane Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drZzavne imovine — Direktorat za sprovodenje drzavnih
smjernica u oblasti arhitekture, broj: 05-332/24-3039/2 od 29.04.2024.godine;

— ldejno rjesenje golf rezidencijalnih objekata faza I-b2 — objekti G-I1B-V7, G-IB-V8, G-
IB-V9, G-IB-V10, G-IB-V11, G-IB-V12, G-IB-V13, G-IB-V14, G-IB-V15, G-IB-V186,
G-IB-GHT17, G-IB-GHT18 | G-IB-GHT19, na UP1 koja je formirana od katastarske
parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog
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urbanistiCkog plana ,Golf i Donji Radovici zapad®, uradeno od strane privrednog
drustava ,NRA Atelier* DOO Podgorica, ovjeren elektronskim popisom projektanta
dana 30.01.2024.godine u 23:58:24 +01'00";

— lzjava revidenta da je glavni projekat Golf Residential 1-b2 — objekat G-IB-V14,
uskladen sa idejnim rjeSenjem na koji je Glavni drzavni arhitekta dao saglasnost
broj: 05-332/24-3039/2 od 29.04.2024.godine, maj 2025.godine;

— List nepokretnosti 732 — izvod za katastarsku parcelu broj 1043/74 KO Radoviéi,
izdat od strane Uprave za nekretnine — PJ Tivat, broj: 121-919-7514/2025 od
01.07.2025.godine;

— Kopija plana za katastarsku parcelu broj 1043/74 KO Radovi¢i, izdata od strane
Uprave za nekretnine - PJ Tivat, broj: 121-917/25-535-Dj od 02.07.2025.godine;

— Akt Opstine Tivat broj: 07-419/25-UPI-80/1 od 17.06.2025.godine;

— Potvrda o utvrdivanju naknade izdata od strane Opstine Tivat — Direkcija za
investicije, broj: 07-419/24-upl-171/3 od 24.01.2025.godine;

— Rjesenje kojim se daje saglasnost na tehnicku projektnu dokumentaciju ( u dijelu
vodovodnih instalacija), izgradnja golf rezidencijalnih objekata faza 1-b2 — objekat
G-IB-V14, donijeto od strane DOO ,Vodovod i kanalizacija“ Tivat, broj: 03-333/25-
UPI-59/1 od 17.06.2025.godine;

— Obavjestenje Opstine Tivat — Sekretarijat za privredu, broj: 10-322/25-upl-335/1 od
12.06.2025.godine;

- Rjesenje kojm se daje saobrac¢ajna saglasnost na revidovani glavni projekat
objekta Golf Residential I-b2 — objekat G-IB-V14, donijeto od strane Opéstine Tivat —
Sekretarijat za saobracaj i stambeno-komunalne djelatnosti, broj: 16-341/25-UPI-
352/1 od 17.06.2025.godine;

- Rjesenje Ministarstva unutradnjih poslova — Direktorat za zastitu i spasavanije,
broj:13-UPI-236/25-13858/2 od 19.06.2025.godine:

— Akt ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” DOO Budva, broj: 25-2843/2 od
13.06.2025.godine;

— Potvrda ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” DOO Budva, broj: 24-4982/5 od
23.12.2024.godine;

— Potvrda Opstine Tivat — Sekretarijat za finansije, broj: 08-411/24-12/155-1 od
30.06.2025.godine;

— Polisa -ra¢un POL-00275147 od 12.11.2024.godine, izdata od strane ,Sava
osiguranje“ AD Podgorica za osiguranika ,NRA Atelier* DOO Podgorica;

— Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 6-50112 od 25.11.2024.godine, izdata od
strane ,Uniqa neZivotno osiguranje* AD Podgorica za osiguranika ,Institut za razvoj
i istraZivanja u oblasti zastite na radu® Podgorica.

Postupajuci po zahtjevu za izdavanje predmetne gradevinske dozvole na opisanoj lokaciji
u smislu ¢lana 34 stav 3 Zakona o izgradnji objekata (“SI. list CG" br. 019/25), kojim je
utvrdeno da dokumentaciju iz stava 1 tacka 4, 5i6istava2tacka 4, 5i6 ovog ¢lana
pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po sluzbenoj duznosti, ovo
ministarstvo je aktom broj UPI 06-333/25-660/7 od 04.06.2025.godine, od nadleznog
organa ,CEDIS" DOO Podgorica, trazilo izdavanje elektro saglasnosti na glavni projekat.
Kako u zakonom utvrdenom roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za dostavljanje
trazenog dokaza, od nadleZnog organa isti nije dostavljen (povratnica 12.06.2025.godine),
to su se stekli uslovi za primjenu Elana 34 stav 5 Zakona, odnosno da se smatra da je
saglasan sa revidovanim glavnim projektom.
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Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podneseni
zahtjev sa priloZenom dokumentacijom i naslo da je isti osnovan, a ovo iz sljedecih
razloga:

Clan 32 stav 2 i 3 Zakona o izgradniji objekata (“SI. list CG* br. 19/25), propisuje da
Ministarstvo izdaje gradevinsku dozvolu za: dr¥avne objekte od opsteg interesa, zgrade
bruto gradevinske povrsine 3000 m2 j vige i za hotele odnosno turisticko naselje sa &etiri ili
pet zvjezdica i turisticki rizort te da se gradevinska dozvola izdaje rjeSenjem.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je da se gradevinska dozvola, osim za
porodi¢nu stambenu zgradu, izdaje na osnovu sliedece dokumentacije: glavnog projekta,
ovjerenog u skladu sa ovim zakonom: izvjeStaja o pozitivnoj reviziji glavnog projekta,
ovjerenog u skladu sa ovim zakonom: saglasnosti glavnog drZzavnog arhitekte, odnosno
glavnog gradskog arhitekte iz &lana 22 st. 1, 2 i 4 ovog zakona; dokaza o pravu svojine,
odnosno drugom pravu na gradevinskom zemljistu (list nepokretnosti, ugovor o koncesiji,
ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog interesa, notarski ovjerena saglasnost ili
izjava volje vlasnika zemlji$ta upisana u "G" listu lista nepokretnosti i drugi dokazi o pravu
na gradenje na zemlji$tu), ili dokaza o pravu gradenja, odnosno drugom pravu na objektu
ako se radi o rekonstrukciji objekta; dokaza o utvrdivanju obaveze plaéanja naknade za
gradenje propisane zakonom kojim se ureduje uredenje prostora i dokaza o izmirenju
obaveza plac¢anja posebne naknade za investicije propisane zakonom kojim se ureduje
regionalno vodosnabdijevanje crnogorskog primorja; saglasnosti, migljenja i drugih dokaza
utvrdenih posebnim propisima i dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta i
revidenta glavnog projekta.

Stavom 3 istog ¢lana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 taé. 4, 5i 6 i stava
2 tac. 4, 5i 6 ovog ¢lana pribavija nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po
sluzbenoj duznosti, a stavom 4 istog &lana Je utvrdeno da se za izdavanje dokaza,
saglasnosti i misljenja iz stava 1 taé. 4, 5 6 i stava 2 taé. 4, 51 6 ovog ¢lana ne placéa
administativna taksa.

Ako organi za tehni¢ke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 ta&. 4 i 6 i stava 2 tad.
41 6 ovog €lana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo dostavljanje,
smatrace se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno glavnim projektom
— Clan 34 stav 5 Zakona. '

Clan 22 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisuje da Glavni drzavni arhitekta daje
saglasnost na: idejno rjeSenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske povréine
3000m2 i vise, hotela odnosno turistickog naselja sa Cetiri ili pet zvjezdica i turistickog
rizorta, trga, skvera, Setalista, gradskog parka i objekta iz &lana 15 stav 2 ovog zakona,
kao i na idejno rjesenje projekta arhitekture priviemenog objekta za koji se izraduje glavni
projekat.

Clanom 153 stav 1 i 2 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG*“ br. 19/25), propisuje da su
privredna drustva, pravna lica odnosno preduzetnici koji obavljaju djelatnosti uredene ovim
zakonom duZna da svoje poslovanje i djelatnost usklade sa odredbama ovog zakona, u
roku od Sest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona i da privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, koje je do stupanja na snagu ovog zakona steklo
licencu, moZe vrsiti izradu i reviziju tehnigke dokumentacije do isteka roka iz stava 1 ovog
¢lana, osim revizije tehnicke dokumentacije u &ijoj je izradi uéestvovalo.
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Rjesavaju¢i po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu élana 32
Zakona o izgradniji objekata.

Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rie$enja moze se izjaviti tuzba Upravnom sudu Crne Gore

u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.
MINISTAR

Slaven Radunovic
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' Adresa: Trg Magnolijabrd.
CRNA GORA Tivat, Cma Gom.

Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,,,. 355 (0)32 661308, |
OPSTINA TIVAT urbanizma i drzavne imovine ;
[Primienc: il : -';.
Org ¢ | ke o | Fadn bo Frog e . 0
Wl 06133k 650/
SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU

Broj: 10-322/25-upl-335/1

Tivat, 12.06.2025.godine

Za: Ministarstvo prostomog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, 1V Proleterske m
19, 81 000 Podgorica

Veza broj: UP! 06-333/25-660/6 od 11.06.2025.godine -

.1? ‘
Predmet: Zahtjev za vodnu saglasnost AD “Lustica Development” UP1, kat.p.r.lnﬂz
1043/74 KO Radoviéi, za izgradnju golf rezidencijainih objekata faza i-b2 -
G- IB-V14, na dijelu UP1, u zahvatu lzmjena | dopuna Dculjnog

urbanisti¢kog plana ,,Golf | Donji Radovi¢i zapad”, opétina Tivat.

OBAVJESTENJE

U vezi vaseg zahtjeva za izdavanje vodne saglasnost, broj 10-322/25-upl-335 od
11.06.2025.godine, za izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju golf rezidenm
objekata faza 1-b2 - G- IB-V14, na dijelu UP1, u zahvatu Izmjena i dopuna ;
urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radoviéi zapad®, opétina Tivat, obavjestavamo Vas
objekat nalazi na podruéju gdje je izgradena kanalizaciona mreZa naselja.

Informacija o moguénosti prikljuéenja na kanalizacioni sistem naselja dobijena je od
AD ,Lustica Development®, broj 723/2025 od 09.06.2025.godine.

U skladu sa ¢&lanom 114 stav 2 alineja 2 i ¢lanom 115 stav 2 Zakona o vodama
(.Sluzbeni list Crme Gore®, broj 27/07 i 32/11) propisano je za nove i rekons i
stambene ili manje poslovne i druge objekte (koji se grade u skladu sa odomm 3
prostorno pianskom dokumentacijom) a koji se prikijuéuje na kanalizacioni sistem,
utvrdivanje vodnih uslova nije potrebno, a samim tim nije potrebno ni Izdtv.lio

vodne saglasnosti.
Ovlasceno sluzbeno lice
Samostaina savjetnica |
Radrvila. }(luberda dipl.ing.polj. -
&,‘L{ LY ( { F
Dostavijeno:
/1 Naslovu,

b AT

2.ala
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LUSTICA BAY

MONTINEGRD

Opitina Tivat. ; hg, i
Trg Magnolija br.1 ’_z
85320, Tivat i
Sekretarijat za privredu

Datum: 09.06.2025 r v

Predmet: Potvrda o moguénosti prikijuéenja objekata u okviru UP1 na kanalizacion sistem

Postovani,

U vezi vadeg zahtjeva, ovim Zelimo da Vas informiSemo da se buduti objekt! na kat.par.broj 1043/74
KO Radoviéi, a u okviru UP1 DUP-a " Golf | Donji Radoviéi zapad” Op3tina Tivat, nalazi na podrudju gdje
je izgradena ili ¢e biti izgradjena kanalizaciona mreia naselja i imace moguénost prikijufenja na istu.

ey 2
F s

Za lm"ﬁm?n:
1 2N

Pl
5 "'L
- v 1 ]
Stefano Beatrizzotti ‘
Ludtica Development AD

S50 77300 100 | +BE2 77 200 108 | E nfe hatoeba . som
Mova Nasalie 55 Radord I3ITT. Tvet, Murtensmc

R
e
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Pisarnica Ministarstvo prost iranj
ornog planiranja,

urbanizma i driavne imovit?e ’
Lt O °~L/‘

Org ==

odnost

.WI"O 6’?1’5/ ~660/ 72

Ministarstvo prostornog planiranja,
Adresa: urbanizma i drzavne imovine

we?  1awp

ogorsko nr'im,
3 e
gt

Drzavna sekretarka

Telefax:

Broj: 2€ - 2893 /2

PoStovana,

Marina lzgarevi¢ Pavicevi¢ L R

U odnosu na Vas zahtjev br. UP] 06-333/25-660/9 od 04.06.2025. godine (na3. br. 25-2843/1

od 11.06.2025. godine) kojim traZite dostavljanje dokaza u pogledu pla¢anja nak.ﬂj

izgradnju regionalnog sistema vodosnabdijevanja, povodom izgradnje objekta G-1B-V
dijelu UP1, koja se sastoji od dijela kat. parc. 1043/74 KO Radoviéi, investitora Lu

Development AD, obavijeStavamo Vas da je izvrSeno placanje prethodno izdatog obratuna br

643/24 od 06.11.2011. godine, te Vam u prilogu dostavljamo potvrdu o izmirenju naknade
izgradnju regionalnog sistema vodosnabdijevanja.

S poStovanjem,

InZenjer zastite Zivotne sredine
Aleksa Gospi¢,

e —e——
FlnanSl(ski knjigovoda

M Vulovié
Cad

Rukovodilac finansijskog sektora
Vojsilava Stijepovic
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DOO .Reglonalni vodovod Crnogorsko primorje”, ul. Popé jola Zeca br. 5, 85510 B;dva. Crna Gora
i ; headotlice@regionalnivedovod. me: onadlnivedovod.me
Tel. br:+ 382 {0) 33 451 921, 451 460; Telefax:+ 382 (0) 33 451 937

PIB: 02090198; PDV: 81/31-01270-6; Br. &.r: 535-9962-69 P
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Adresa: 1l. Popa Jola Zeca br. 5

83310 Budva. Crna Gora

Website: www regionalnivodovod.me TR
uipd ﬂ:i‘éfi

F-mail: headoffice @regionalnivodovod.me
direktor@regionalnivodovod.me

Tel. br. +382 (D) 33 451 921: 451 460

+ 382 (N) 33 451 937

Telefan:

Brul .. v 99X 2 "" Datum: :3!::{]:4

DOO Regionaim vodovod Crnogorsko prmone” izdaic

PUOIVERKDL

STIC A D VELOPMENT AD nlan fant 20 12 M4 enxd i nad ~jg(w,‘,'
clana 2 Zakona o regionainom vodosnabdijevaniu L mogorskog prmora (51, List Cme Gore br. 56 6)
povodom izgradnje GOLE RESIDENTIAT PHASE b2 0OBJIEKAT G-1B-VI4 na kats . 1
parcelama: 104374 KO RADOVICI po zahtjevu br. 03-663/1-4 od 22.10.2024. godine (zaveden Wovom™
DOO dana 24.10.2024), a po obraéunu br. 643/24 od 06.11.2024. godine. i

Potvrda se izdaje u svrhu prijave gradnje.

Marta Vulovic.finknjigovoda
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Azvrinog direktora,

Krsto Radovi¢
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Pisarnica Ministarstvo prostornog planirania,

‘ ' urbanizma | drzavne imovine 4
| PR 02:.L0— esa: Trg Magnolija ‘
CRNA GORA g o oo cw[memvs 1 2o Tivat, Crna
opsTNATIVAT | | U 3l 660|701 smmogstnstia
O} "4 ‘g 'ﬁ’url' Sb’-‘r & mail: investicije@o,
17 -06- 2005

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine

Predmet: Postupanje po Vasem dopisu br.07-418/25-upl-80 od 11.06.2025.9.
vezano za naknadu komunainog opremanja gradevinskog zemijistva

Veza: Vas broj 06-333/25-660/10 od 04.06.2025.9.

Postovani.

Ovom organu uputili ste akt koji se odnosi na izdavanje dokaza o utvrdivanju obave e,
placanja naknade za gradenje povodom gradnje goif rezidencijainog objekta, faza -b2s:
objekat G-IB-V14, na dijelu UP1, dio k.p. 1043/74 KO Radoviéi, u opstini Tivat, u z2 ¥
izmjena i dopuna FUP-a .Golf i Donji Radovi¢i zapad', opstina Tivat. i 1
Postupajuéi u odnosi na navedeni akt, a uvidom u evidenciju ove Direkcije. utvrdeno je dai.

dana 24.01.2025. godine, izdata Potvrda br 07-419/24-upl-171/3 koja se odnosi na placanje ...
naknade za komunalino opremanje gradevinskog zemijiéta za izgradnju navedenog o jekia, i
po prethodno podnesenom zahtjevu revidenta Instutut za razvoj i istraZivanja u oblasti 2 itite.

na radu-Zavod za istraZivanja razvoj i intenjering, Podgorica. (nehE
Na taj nadin je postupak u konkretnom predmetu okonéan. a primjerak kopije nmd« , )

Potvrde 8aljemo vam u prilogu ovog dopisa.

gt

Obradio
Aleksandar Séepanovi¢
Samastalfi savjetnik |
za p;: ,,Roslove -
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Dostaviti:

.

C“ nasiovu
- dosije
- arhivi




Adresa: Trg Magnolija br.1-
Tivat, Crna Gora.
tel: +382 (0)32 661 326,

e mail: jnvesticije@opstinativat.me

DIREKCIJA ZA INVESTICUE

Broj; 07-418/24-upl-171/3
Datum, 24.01.2025. god.

Za: Institut za razvoj | istraZivanja u oblasti zadtite na radu - Zavod za istraZivanja,
razvoj | inZenjering” d.o0.0, Cetinjski put bb, podtanski fah 323, Podgorica

Na osnovu &lana 12 Zakona o upravnom postupku {,Sl.list CG", broj 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17) i &ana 9 Odluke o naknadi za komunaino opremanje gradevinskog zemijista LSt list
CG - opétinski propisi® broj 22/21) Direkcija za investicije izdaje

POTVRDU

Potvrduje se da je, za izgradnju objekia GOLF RESIDENTIAL |-B2 , OBJEKAT G-IB-
V14, spratnosti Su+P, ukupne neto povrsine 20571 m?, na UP1 koja je formirana od .
kat.parc.br. 1043/74 KO Radovi¢i, u obuhvatu lzmjena i dopuna DUP-a ,Donji Radc
Zapad", Opttlm‘!'ivat,m,.mwu Development” a.d. Tivat, utvrdena nakr
ukupnom iznosu od 22.817 .27 €, Rjesenjem broj 07-418/24-upl-171/2 od 12.12.2024 godine.

Predmetnu naknadu investitor placa u skladu i na nadin utvrden Ugovorom zakljuéenim dana
23.10.2009. godine izmedu Viade Crne Gore, Opétine Tivat i ,Lustica Development” a.d.

Naknada je utvrdena u skiadu sa &lanom 8 i @ Odluke o naknadi za komunaino opremanje
gradevinskog zemijista (.Si.list CG-opétinski propisi® br. 22/21), te ostalim odredbama Odiuke
koje propisuju nadin obratuna naknade, a na osnovu projektne dokumentacije koju je izradio
.NRA ATELIER" d.o.0. Podgorica, a revidovao JInstitut za razvoj i istrazivanja u oblasti

zadtite na radu — Zavod za istrazivanja, razvoj | inzenjering” d.o.o iz Podgorice.

Potvrda sludi kao dokaz u postupku izdavanja pozitivnog misljenja o revizijl

Obradila ; K -
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Samostaina savjetnica | &S 2
za obratun komunalija loe ¥
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Dostaviti:
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Pisarnica Ministarstvo prostornog
, urbanizma | drzavne IMOVE
Prmizns

DOO "VODOVOD I KANALIZACIJA” TIVAT e
Broj: 93-313 - YUp Bl 3
Tivat,17.06.2025.god upL

Na osnovu ¢lana 118. stav 1. Zakona o vodama (“Sl. list CG” br.27/07; 32/11; 47/1H i
ZUP-a (“Sl.list CG™ br.60/03; 32/11), DOO “Vodovod i kanalizacija™ Tivat, donosi

RJESENE

1. Daje se saglasnost na tehnicku projektnu dokumentaciju (u dijelu vodovodnih ingts
investitoru , LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat po projektu radenom od p 0)e
JNRA ATELIER* D.0.0.Podgorica,izgradnja golf rezidencijalnih objekata faza I=b2
objekat G-IB-V14 , na UP 1-kat.par.br.1043/74 KO Radoviéi, Opétina Tivat. g1 o
Mjesto prikljuéka na vodovodnu mreZu: unutra$nja mre#a . LuStica Development™ g&z&%&;
Miesto mjerenja vode: na rezervoaru ,Orascom™ y
Pritisak na mjestu prikljuéenja s
Ovo rjedenje vazi godinu dana od dana prijema. Ukoliko investitor u meduvremenu ne otpoéng sa
izgradnjom, Rjesenje prestaje vaziti u skladu sa &lanom 14, Zakona o vodama.

Sk

OBRAZLOZENIJE AN

"~

Investitor " LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat je podnio zahtjev broj 03-333/25-upl-59 dana
12.06.2025 god. za izdavanje saglasnosti na projektnu dokumentaciju za priklju¢ak na vodquka

mreZu g
S ANH

Izgradnja golf rezidencijalnih objekata faza I-b2-objekat G-1B-V14
-1 stambena jedinica

Uz zahtjev.stranka je priloZila tchnicke uslove za prikljuéak navodu ____ b
izdate od ovog preduzeéa i projektnu dokumentaciju uradenu na.
osnovu njih. Uvidom u priloZene dokumente, zakljudeno je da nema smetnje za izdavanje saglasnosti
pa je rijeSeno kao u izreci ovog Rjcsenja.

-

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjedenja moZe s¢ izjaviti Zzalba Ministarstvu za poljoprivredu,
sumarstvo i vodoprivredu u roku od 15 dana od njegovog prijema. Zalba s¢ podnosi preko ovog

Preduzeéaitaksirasa € administrativne takse.
/) -
OBRADIO:
Luksié ¥o5ko
/ /
( DIREKTOR:

Krivokapié Alen




Adresa: Trg magnolija br.1,

- CRNA GORA 85320 Tivat, Crna Gora
OPSTINA TIVAT tel: +382 (0)32 661 345
www. opstinativat.com .
ﬂKRETARUAT ZAMOBRACN | e-mall:sekretarijatsks@opstinativi &4

ZFTAMBENO-KOMUNALNE DJELATNOZTI

Pisarnica Ministarstvo prosto

urbanizma i drzavne
Pramijgno “ .

Org ec P

UPLOG 133305 660/s
Broj: 16-341/25-UPI-352/1 i o ot 4,
Datum: 17.06.2025.godina "*‘Q

Sekretarijat za saobracaj i stambeno komunalne djelatnosti, na osnovu €lana 26, Stav

2 Zakona o putevima ("SI. list CG", br. 82/20, 140/22), a u vezi sa tlanom 34, stav L
tatka 6, Zakona o izgradniji objekata ("SI. list CG", br.19/25) i ¢lana 9, stav 1. alineja

11, Odluke o opétinskim i nekategorisanim putevima na teritoriji Opstine Tivat ("SL.. .

o
SN

list CG — op#tinski propisi® br. 24/12, 15/15 i 28/186), &lana 18 Zakona o upravnom
postupku ("Sl. list CG" br. 56/14, 20/1 5, 40/16 | 37/17) i &lana 9 Odluke o organiug;,,,;‘,., '
i na&inu rada lokalne samouprave Opstine Tivat ("Sl. list CG — Opétinski propisi” br.
028/23) postupajuéi u predmetu investitora “Lustica Development” AD Tivat za
izdavanje saobracajne saglasnosti na izradenu tehnicku dokumentaciju, revidovani
Glavni projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT G-IB-Vi4
na lokaciji UP 1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radoviéi u
zahvatu Izmjena | dopuna DUP-a "Donji Radoviéi Zapad" - opstina Tivat, po. . .
zahtjevu Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, donosi:

RJESENJE

Daje se saobracajna saglasnost na izradenu tehnitku dokumentaciju: revidovani
Glavni projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT G-IB-V14
na lokaciji UP 1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radoviéi u
zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a "Donji Radoviéi Zapad" - opstina Tivat, za koji
je glavni projekat izradio "NRA ATELIJER" doo.

ObrazlioZenje

Ministarstva prostomog planiranja, urbanizma i dr2avne imovine, dana
11.06.2025.godine podnio je po sluzbenoj duZnosti Sekretarijatu za saobracaj |

stambeno komunalne djelatnosti Zahtjev, zaveden kod ovog organa pod brojem 16-
341/25-UPI-349, kojim trazi izdavanje saobracajne saglasnosti na revidovani Glavni

projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT G-IB-V14 na lokacij
UP 1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radovi¢i u zahvatu Izmjena i
dopuna DUP-a "Donji Radovici Zapad" - opdtina Tivat, investitora "Lustica
Development” AD Tivat.

Uz Zahtjev je u elektronskoj formi dostavijen revidovani Glavni projekat izgradnje
objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT G-IB-V14 na lokaciji UP 1, koja je
formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radovi¢i u zahvatu lzmjena | dopuna
DUP-a "Donji Radoviéi Zapad™ - op$tina Tivat,

Glanom 34, stav 5, Zakona izgradnji objekata ("Sl. list CG", br.19/25) propisano je da
ako organi za tehnike uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1, tacka 6, u roku



od 15 dana od dana prijema zahtjeva, smatrace se da su saglasni sa revidovanim
glavnim projektom odnosno glavnim projektom.
Isto tako, &lan 9, stav 1, alineja 11, Odluke o opétinskim i nekategorisanim putevima
na teritoriji Opétine Tivat ("Sl. list CG - opétinski propisi” br. 24/12, 15/15 i 28/16),
propisano je da nadleZni organ lokalne uprave izdaje saobracajnu saglasnost na
izradenu tehni¢ku dokumentaciju.
Na osnovu izdatih Urbanisticko-tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije od
strane Sekretarijata za uredenje prostora broj; 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.
godine i Opstih saobrac¢ajno-tehnickih  uslova broj: 1006-340-273 od
26.09.2019.godine izdatih od strane Odjeljenja za stambeno komunalne poslove |
saobraéaj, investitor je bio duZan da:
- U projektu graficki prikaze mjesto i nacin prikljuéka urbanisticke parcele na
saobracajnicu predvidenu planskim dokumentom;
Parkiranje rijesi u okviru urbanisticke parcele, dok se dio potreba za
parkiranjem moZe rijesiti | sa pripadajucim parking mjestima na javnim
saobracajnicama;
Broj parking mjesta obezbijedi prema sledecim normativima: 12PMna 1000m2
| minimum 1 PM/1 stan;
Detalje parkinga prikaze u grafickom prilogu.

Uvidom u revidovani Glavni projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2,
OBJEKAT G-IB-V14 na lokaciji UP 1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043(74
KO Radoviéi u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a "Donji Radovi¢i Zapad” -
opétina Tivat, utvrdeno je da glavni projekat sadr2i:
. Grafiéki prikaz mjesta i nadina prikljuéka urbanisticke parcele na saobracajnicu

predvidenu planskim dokumentom;

Potrebni parking prostor rijeSen u okviru urbanistiCke parceie;

Ukupan broj parking mjesta je 4, §to je u skladu sa normativom iz UTU-a;

Detalje parkinga prikazane u grafi¢kom prilogu faze saobracaja.

Kako su gore navedeni kriterijumi ispunjeni u skladu sa Urbanisti¢ko-tehnickim
uslovima za izradu tehnicke dokumentacije od strane Sekretarijata za uredenje
prostora broj: 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.godine i Opstim sacbracajno-tehni¢kim
uslova broj: 1006-340-273 od 26.09.2019.godine, izdatih od strane Odijeljenja. za
stambeno komunalne posiove i saobraéaj, nema smetnji da se podnosiocu zahtjeva

da sacbraéajna saglasnost na projektnu dokumentaciju, saglasno &lanu 9, stav 1.
Alineja 11, Odluke © opstinskim i nekategorisanim putevima na teritorniji Opétine Tivat

("SI, list CG — opstinski propisi” br. 24/12, 15/15, 28/16).

U rjesavanju ovog zahtjeva ocjenjeno je da je potrebno primjeniti ¢lan 106 Zakona o
upravnom postupku ("Sl. list CG"* br. 56/14, 40/16, 27/17) kojim je regulisano kada
javno-pravni ogran sprovodi skra¢eni postupak.

Naime, stavom 2 istog ¢lana propisano je da ako je stranka u svom zahtjevu navela

Cinjenice il podnijefa dokaze na osnovu kojih se moZe utvrditi stanje stvari ili ako se
to stanje moze utvrditi na osnovu opstepoznatih injenica ili &injenica koje su poznate
javno-pravnom organu, isti moze u skraéenom roku rijesiti upravnu stvar.

Kako je uz zahtjev Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine, naveo &injenice i podnio dokaze na Osnovu kojih organ moze rijesiti
upravnu stvar po skracenom postupku, organ je ocjenio da je ta &injenica dovoljna za
rieSavanje upravne stvari. Takode, &lanom 113, stav 2 istog Zakona propisano je da
rieSenje moze biti donijeto bez izjagnjenja stranke u 0 rezultatima ispitnog postupka u
sluéaju kada je ocigledno da ¢e rieSenje biti donijeto u korist stranke. Imajuci u vidu
prethodno navedeno, a obzirom da je stranka dostavila sve neophodne dokaze,

2



organ je ocjenio da se upravna stvar rijedi na naéin u skracenom postupku bez
izjadnjenja stranke, a u njenu korist.

Na osnovu izloZzenog odluéeno je kao i dispozitivu ovog Rijesenja.

Saglasnost se daje u cilju pribavijanja dokumentacije radi poctetka gradnje.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog Rjesenja se moZe izjaviti Zalba
Glavnom administratoru Opstine Tivat u roku od 15 dana od dana prijema,
neposredno ili preko ovog organa. Zalba se taksira sa 3,00€ A/T uplatom na
#iro raéun Opétine Tivat broj: 510-9146777-39.

regulaciju saobragh,
Gorica NikSic,

Dostaviti:

T Ministarstva prostomnog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
ul. IV Proleterske brigade br.19 - Podgorica

2. Arhivi

3. Dosije




Pisarnica Ministarstvo prosto
urbanizma | drzavne |
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Broj: 30-20-05-3097/1 ST

0d: 03.07.2025. godine E g,
Ministarstvo prostornog planiranja, : i}
urbanizma | driavne imovine . et
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UL. IV Proleterske brigade br.19
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Predmet: Odgovor na zahtjev br. 06-333/25-660/7 od 04.06.2025.godine

Na osnovu Vadeg zahtjeva br. 30-20-05-3097 od 18.06.2025. godine, (vad broj: 06-333/25-660/7 od 04.06.2025. odine)
za izdavanje saglasnosti za prikljufenje na elektroenergetsku infrastrukturu: golf rezidencijalnih objekata, faza 1-b2g objekat
G-18-V14, na dijelu UP1 koji se sastoji od dijela kat.par. broj 1043/74 KO Radovii, u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a LGolf i
Doniji Radovici Zapad", Opitina Tivat, obavjeitavamo Vas da se navedena parcela nalazi u okviru kompleksa , Luitica Bay”.
Ovaj kompleks predstavlja zatvoren distributivni sistem i za njegovu distrubutivnu mrezu CEDIS nije nadleian.

L

Operator distributivnog sistema u kompleksu ,Lutica Bay" je firma ,Lu3tica Bay Electricity Company” d.o.o. Tivat, koja sa CE‘DE-
om ima potpisan ugover o prikijuéenju na mretu 10kV naponskog nivoa | odobrenu prikljuénu snagu od 3.07TMW. v

Crnogorski elektrodistributivni sistem

Obradila Sektor 22 pristup meedi
Ingenjer za pristup mredi I, Sef Slube za pristup mreli Regiona 5,
Emina Jahic, spec.scl.el, Dulankasamardiic, dipt.el.ing.
s 7 Y
Dostavijenc:

- Naslovu
- Sluibi za pristup mreli Reglona 5
- ala

- - — Y
3T O v“nuluq. nodéy 80 ki elektrodistr sthwnl sistem” Podgonica
U Nona Wikalecwide br 17 §1000 Pedgonies
Telefon. « 382 20 608 400 Foks: +383 10 408 413 ok oD odis e www codn
By tiro rotuss. DEKRA
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